INDICAÇÃO No 302/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de um braço de luz, com luminária, na altura do número 295 da Rua João
Bairão

Senhor Presidente

Indica à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a instalação de um braço de luz, com luminária, na altura do número 295
da Rua João Bairão, situada no Bairro Parque São Benedito.

JUSTIFICATIVA

Mencionado local encontra-se às escuras devido à ausência de iluminação pública.

Esse fator vem causando numerosos transtornos aos moradores que ali residem,
especialmente aos trabalhadores e aos que estudam à noite, pois existe maior risco de
serem assaltados ou de sofrerem outros atentados à sua integridade física.

Assim sendo, para que aquela parcela da nossa população tenha mais conforto e segurança,
urge a instalação de um braço de luz na referida localidade.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 8 de agosto  de 2018.

MARCIO PEREIRA PINHO

Vereador